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Od Redakcji
From Editor

Zamieszczone w tym numerze artykuły i prace po raz kolejny pokazują, że biblio-
terapia to dziedzina, w której o literaturze terapeutycznej mówi się wieloma głosami 
w zależności od formy sztuki słowa, tj. nie tylko książki, ale np. filmu. Fakt tego wielo-
głosu w biblioterapii powinien być przedmiotem stałej obserwacji i refleksji, ponieważ 
głosy te, wbrew pozorom, osiągają znaczną zbieżność opinii metodologicznych i nauko-
wych na temat efektów terapeutycznych, dlatego też biblioterapia powinna pozostać 
przestrzenią szacunku i dialogu. W tym kontekście przykład różnych sposobów myśle-
nia o literaturze przedstawia artykuł Jarosława Klebaniuka, „Opowiedz swoją historię. 
Terapeutyczne efekty pisania”, przedstawiający przegląd badań związanych z ekspre-
syjnym pisaniem i jego wpływem na dobrostan psychiczny, zdrowie somatyczne i psy-
chiczne oraz radzenie sobie z emocjami przez osoby, które doświadczyły trudnych, 
w tym także traumatycznych sytuacji.

Z kolei film jest tą dziedziną sztuki, do której biblioterapia często się odwołuje. 
Można nawet powiedzieć, że przejmuje on lecznicze zadania książki, stając się jej drugim 
estetycznym nurtem, tj. jako widzialna i słyszalna literatura. Tak się bowiem składa, że 
oba te rodzaje sztuki na terenie biblioterapii, nie zatracając swojej charakterystycznej 
i różnej dla siebie swoistości, odgrywają w niej tę samą rolę: terapeutyczną. Temu zagad-
nieniu poświęcona jest praca Doroty Kasprzyk, „Terapeutyczne funkcje dziecięcej filmo-
teki wykorzystywanej podczas spotkań z młodym czytelnikiem w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Bolesławcu”.

W dziale „Artykuły” zamieszczono też krótkie omówienie działalności naukowej 
Profesorów Instytutu Psychologii Uniwersytetu Wrocławskiego jako przestrzeni inspira-
cji do powstania akademickiego ośrodka biblioterapii. Tekst autorstwa Anny Szempliń-
skiej i Danuty Boreckiej-Biernat jest antycypacją planowanej na wiosnę 2016 roku we 
Wrocławiu ogólnopolskiej konferencji naukowej pt.: „Biblioterapia w ośrodkach akade-
mickich”.

Dział „Sprawozdania. Materiały. Programy” utworzony został dla ciekawszych 
programów biblioterapeutycznych, za taki uważamy program eksploracyjny zatytuło-
wany „Szczęście jest muzyką serca. Trzeba tylko umieć je usłyszeć w sobie, a potem dać 
je usłyszeć innym”. Jakość życia w doświadczeniu dziecka”. Program dotyczy popula-
ryzacji pojęcia biblioterapii w lokalnych, wiejskich społecznościach. Warsztaty przezna-
czone są dla dzieci w wieku szkolnym, jednak ich odbiorcami mogą być także starsi 
mieszkańcy wsi oraz rodziny i nauczyciele dzieci. Autorkami tego programu są Anna 
Kapusta i Agnieszka Rachwalska.
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Wskazówki dla autorów
Guidelines for Authors

Wskazówki dla autorów
Artykuł zapisany jako dokument tekstowy w formacie DOC prosimy przesłać dro-

gą elektroniczną na adres: k.chatzipentidis@psychologia.uni.wroc.pl 
Prosimy o używanie pisma Times New Roman. Wielkość pisma: 

imię i nazwisko autora (autorów), ich afiliacja – 12;  −
tytuł opracowania wyśrodkowany i pogrubiony – 14;  −
śródtytuły wyśrodkowane, bez numeracji – 12;  −
tekst podstawowy, odstęp między wierszami 1,5, marginesy 2,5 cm – 12.  −

Cytaty prosimy pisać kursywą, bez cudzysłowu, dłuższe cytaty prosimy wydzielać 
z tekstu, odstęp między wierszami 1,0. 

Tabele i rysunki prosimy ponumerować kolejno w całym artykule i opatrzyć odpo-
wiednio tytułem lub podpisem: 

rysunki w postaci elektronicznej prosimy dostarczać w formatach importowal- −
nych do programu MS Word, np. tif, jpg, bmp, eps, pcx, wmf; 
rysunki sporządzone w wewnętrznym programie MS Word powinny stanowić  −
całość; 
elementy powinny być zgrupowane (nie powinny być rysowane bezpośrednio  −
w pliku tekstowym). 

Odsyłacze należy umieszczać w strukturze tekstu w nawiasach (np. Czernianin 
2008, s.63). 

Tekst powinien zawierać bibliografię.
Do artykułu należy dołączyć streszczenie lub abstrakt w języku polskim i w języku 

angielskim wraz z tytułem. Abstrakt, np. według następującego porządku: 1) przedmiot 
i cel badań, 2) metoda badań, 3) rezultat badań, 4) konkluzja.

Minimalny okres oczekiwania na opublikowanie tekstu wynosi ok. 6 miesięcy 
(półrocznik). W przypadku, gdy opinie na temat oferowanego tekstu są rozbieżne, okres 
oczekiwania może być dłuższy. 

Materiały nadesłane do redakcji (wydruki, płyty CD) nie są zwracane. 
Redakcja prosi autorów publikacji o ujawnianie informacji o podmiotach przyczy-

niających się do powstania publikacji (wkład merytoryczny, rzeczowy, finansowy). 
Główną odpowiedzialność za podanie tych informacji ponosi autor zgłaszający artykuł. 
„Ghostwriting”, „guest authorship” są przejawem nierzetelności naukowej, a wszelkie 
wykryte przypadki będą demaskowane.
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